
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/FITOTECNIA-ESAL 

 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO CANDIDATO ESTRANGEIRO 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitotecnia da 
Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições,  

 

Resolve: 

 

Designar os membros da Comissão de Avaliação do candidatro estrangeiro 
inscrito no Programa para Seleção de Candidatos Internacionais nos Programas de 
Pós-Graduação Stricto Sensu, conforme Portaria PRPG Nº 348 de 02 de abril de 2024, 
para o Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitotecnia com inscrição 
homolgada pelo colegiado PPGAFIT. 

                                 

                                                  

  Prof.ª Dr.ª  Flávia Barbosa Silva Botelho-Presidente 

  Prof.ª Dr.ª  Yasmin Vasques Berchembrock- Membro 

  Prof. Dr. José Maria Villela Pádua -Membro 

   

 

 

Lavras, 11 de dezembro de 2024 

 

 

 

Prof. Dr. Everson Reis Carvalho 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇAO EM AGRONOMIA/FITOTECNIA 

 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

		2024-12-11T15:47:02-0300




